
Ú. v. EÚ/S S199
13/10/2021
518958-2021-SK

1 / 4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518958-2021:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Prievidza: Autobusy verejnej dopravy
2021/S 199-518958

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Výsledky verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: SAD Prievidza, a.s.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 36324043
Poštová adresa: Ciglianska cesta 1
Mesto/obec: Prievidza
Kód NUTS: SK Slovensko
PSČ: 97136
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Ján Buocik
E-mail: buocik@attorneys.sk 
Telefón:  +421 254648611
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://sadpd.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3404

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Iný druh: osoba podľa § 8 z. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

I.5) Hlavná činnosť
Všeobecné verejné služby

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Ekologické autobusy v prímestskej doprave

II.1.2) Hlavný kód CPV
34121100 Autobusy verejnej dopravy

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je: Nízkopodlažný a nízkoemisný autobus (5 ks) (ďalej aj ako autobusy alebo jednotlivo 
ako autobus). Autobus musí spĺňať všetky všeobecne záväzné právne predpisy pre motorové vozidlá v 
prevádzke na pozemných komunikáciách. Autobusy musia byť navrhnuté a skonštruované s cieľom čo najviac 
znížiť, zjednodušiť a uľahčiť údržbu, demontáž a montáž dielov. Všetky diely podliehajúce nastavovaniu, 

13/10/2021 S199
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:buocik@attorneys.sk
http://sadpd.sk
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3404


Ú. v. EÚ/S S199
13/10/2021
518958-2021-SK

2 / 4

kontrole, demontáži kvôli prehliadke, údržbe alebo výmene, musia byť riadne prístupné a ľahko odnímateľné. 
Ak je potrebné niektoré časti v pravidelných intervaloch kontrolovať prostredníctvom meracieho zariadenia, 
musia byť tieto časti umiestnené na prístupnom mieste. Pripojenie pre diagnostické zariadenia musí byť 
centralizované, umiestnené na dobre prístupnom mieste. Odčítanie a výklad diagnostických údajov z pamäti 
záznamníka sa musí uskutočniť rýchlym a jasným spôsobom, pomocou vhodného zariadenia a prehľadného 
softvéru.

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.1.7) Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
Hodnota bez DPH: 848 000.00 EUR

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
34121400 Autobusy s nízkou podlahou

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
SAD Prievidza a.s., Ciglianska cesta 1, 971 36 Prievidza (5 ks)

II.2.4) Opis obstarávania:
Opis položiek predmetu zákazky: 5ks nízkopodlažných autobusov
- podrobný opis je obsiahnutý v súťažných podkladoch

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
IROP, Prioriná os 1. č. zmluvy IROP-PO1-SC121-2019-48

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2021/S 005-004494

IV.2.8) Informácie o ukončení dynamického nákupného systému

IV.2.9) Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia

Oddiel V: Zadanie zákazky
Názov:

13/10/2021 S199
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:4494-2021:TEXT:SK:HTML


Ú. v. EÚ/S S199
13/10/2021
518958-2021-SK

3 / 4

Ekologické autobusy v prímestskej doprave

Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
05/10/2021

V.2.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 3
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 2
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 3
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: SOR Libchavy spol. s r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 15030865
Poštová adresa: Dolní Libchavy 48
Mesto/obec: Libchavy
Kód NUTS: CZ Česko
PSČ: 56116
Štát: Česko
E-mail: kryzlova@sor.cz 
Telefón:  +420 465519411
Dodávateľom je MSP: nie

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 1 180 200.00 EUR
Celková hodnota zákazky/časti: 848 000.00 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.3) Doplňujúce informácie:

1. Nejde o zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie zamerané na sociálne aspekty.
2. Obstarávateľská organizácia bude pri komunikácii s uchádzačmi, resp. záujemcami postupovať v zmysle § 
20 Zákona o VO prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, tento spôsob komunikácie 
sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi obstarávateľskou organizáciou a záujemcami/uchádzačmi 
počas celého procesu verejného obstarávania, s výnimkami uvedenými v súťažných podkladoch (doklad o 
bankovej záruke alebo o poistení záruky môže byť predložený v listinnej podobe, bližšie podmienky sú uvedené 
v súťažných podkladoch).
3. Pravidlá pre doručovanie: za okamih doručenia považuje odoslanie danej informácie (žiadosti, ponuky, 
návrhu a iné) v systéme JOSEPHINE. Tento údaj je uvedený v dátume podania príslušného dokumentu. 
Obstarávateľská organizácia upozorňuje záujemcov/uchádzačov, aby dôsledne kontrolovali svoje používateľské 
konto zariadené v systéme JOSEPHINE počas celého procesu verejného obstarávania, a aby si nastavili 
svoje technické vybavenie a aplikáciu pre prácu s elektronickou poštou tak, aby notifikačné emaily zasielané 

13/10/2021 S199
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:kryzlova@sor.cz


Ú. v. EÚ/S S199
13/10/2021
518958-2021-SK

4 / 4

systémom JOSEPHINE neboli kvalifikované ako spam, resp. aby si záujemcovia/uchádzači kontrolovali aj 
doručenú poštu v priečinky nevyžiadanej pošty.
4. Obstarávateľská organizácia odporúča záujemcom/uchádzačom, aby si riadne preštudovali príručky týkajúce 
sa práce so systémom JOSEPHINE.
5. Pre účasť na verejnom obstarávaní a komunikáciu v systéme JOSEPHINE je potrebné, aby sa uchádzač/
záujemca zaregistroval pre hospodársky subjekt, v mene ktorého predkladá ponuku.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.3) Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania:
Presné informácie o termínoch na podanie odvolania: Podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
08/10/2021

13/10/2021 S199
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk


46547 - VST
Vestník č. 232/2021 - 14.10.2021

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Tovary

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

SAD Prievidza, a.s.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  36324043
Ciglianska cesta 1, 971 36 Prievidza
Kód NUTS: SK
Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Ján Buocik
Telefón: +421 254648611
Email: buocik@attorneys.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://sadpd.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3404

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
osoba podľa § 8 z. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Všeobecné verejné služby

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Ekologické autobusy v prímestskej doprave

II.1.2)    Hlavný kód CPV
34121100-2

II.1.3)    Druh zákazky 
Tovary

II.1.4)    Stručný opis:
Predmetom zákazky je: Nízkopodlažný a nízkoemisný autobus (5 ks) (ďalej aj ako autobusy alebo jednotlivo ako
autobus). Autobus musí spĺňať všetky všeobecne záväzné právne predpisy pre motorové vozidlá v prevádzke na
pozemných komunikáciách. Autobusy musia byť navrhnuté a skonštruované s cieľom čo najviac znížiť, zjednodušiť a
uľahčiť údržbu, demontáž a montáž dielov. Všetky diely podliehajúce nastavovaniu, kontrole, demontáži kvôli
prehliadke, údržbe alebo výmene, musia byť riadne prístupné a ľahko odnímateľné. Ak je potrebné niektoré časti v
pravidelných intervaloch kontrolovať prostredníctvom meracieho zariadenia, musia byť tieto časti umiestnené na
prístupnom mieste. Pripojenie pre diagnostické zariadenia musí byť centralizované, umiestnené na dobre prístupnom
mieste. Odčítanie a výklad diagnostických údajov z pamäti záznamníka sa musí uskutočniť rýchlym a jasným spôsobom,
pomocou vhodného zariadenia a prehľadného softvéru.

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.1.7)    Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
848 000,00 EUR bez DPH

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

34121400-5
II.2.3)    Miesto vykonania

Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
SAD Prievidza a.s., Ciglianska cesta 1, 971 36 Prievidza (5 ks)

II.2.4)    Opis obstarávania:
Opis položiek predmetu zákazky: 5ks nízkopodlažných autobusov 
 
- podrobný opis je obsiahnutý v súťažných podkladoch

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk

1/3



Cena
II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE

Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo: IROP, Prioriná os 1. č. zmluvy IROP-PO1-SC121-2019-48

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.1)    Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2021/S 005-004494

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
Názov: Ekologické autobusy v prímestskej doprave

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

05.10.2021
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 3
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 2
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 3

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
SOR Libchavy spol. s r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  15030865
Dolní Libchavy 48 , 561 16 Libchavy
Kód NUTS: CZ
Česká republika
Telefón: +420 465519411
Email: kryzlova@sor.cz
Dodávateľom je MSP:  Nie

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 1 180 200,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
848 000,00 EUR bez DPH

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

1. Nejde o zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie zamerané na sociálne aspekty. 
 
2. Obstarávateľská organizácia bude pri komunikácii s uchádzačmi, resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20 Zákona
o VO prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek
komunikácie a podaní medzi obstarávateľskou organizáciou a záujemcami/uchádzačmi počas celého procesu verejného
obstarávania, s výnimkami uvedenými v súťažných podkladoch (doklad o bankovej záruke alebo o poistení záruky môže
byť predložený v listinnej podobe, bližšie podmienky sú uvedené v súťažných podkladoch). 
 
3. Pravidlá pre doručovanie: za okamih doručenia považuje odoslanie danej informácie (žiadosti, ponuky, návrhu a iné) v
systéme JOSEPHINE. Tento údaj je uvedený v dátume podania príslušného dokumentu. Obstarávateľská organizácia
upozorňuje záujemcov/uchádzačov, aby dôsledne kontrolovali svoje používateľské konto zariadené v systéme
JOSEPHINE počas celého procesu verejného obstarávania, a aby si nastavili svoje technické vybavenie a aplikáciu pre
prácu s elektronickou poštou tak, aby notifikačné emaily zasielané systémom JOSEPHINE neboli kvalifikované ako spam,
resp. aby si záujemcovia/uchádzači kontrolovali aj doručenú poštu v priečinky nevyžiadanej pošty. 
 
4. Obstarávateľská organizácia odporúča záujemcom/uchádzačom, aby si riadne preštudovali príručky týkajúce sa práce
so systémom JOSEPHINE. 
 
5. Pre účasť na verejnom obstarávaní a komunikáciu v systéme JOSEPHINE je potrebné, aby sa uchádzač/záujemca
zaregistroval pre hospodársky subjekt, v mene ktorého predkladá ponuku.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMAVANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava

2/3



Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.3)    Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na podanie odvolania:  Presné informácie o termínoch na podanie odvolania: Podľa
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov.

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
08.10.2021

3/3


